

手数料一覧表_新旧対照表

変更後						変更前								
令和7年4月1日						令和6年4月1日								
2. 内国為替の取扱手数料						2. 内国為替の取扱手数料								
振込手数料	電信扱い	窓口ご利用の場合				660円	他金融機関宛	系統金融機関宛	990円	660円	削除	同一所内		
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	削除	削除									
		振込機(ATM)およびファームバンキングご利用の場合				110円			110円	440円	330円	110円	110円	削除
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	削除	削除									
		インターネットバンキング(個人)・定時自動送金ご利用の場合				無料			無料	330円	110円	110円	無料	無料
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	削除	削除									
		インターネットバンキング(法人)・JAデータ伝送サービス(ADP)ご利用の場合				無料			無料	440円	330円	110円	110円	無料
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	削除	削除									
		文書扱い	3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	990円	660円			削除	削除				
			窓口受付		330円	無料			無料	無料				
	CD等データ法人IB		110円	無料	無料	無料								
	給与振込手数料													
	削除													
	代金取立手数料	個別取立	1通につき	990円	660円	削除	削除							
	削除	削除	削除	削除	削除	削除								
その他諸手数料	・振込、送金の組戻料 1件につき		1,100円											
	・口座確認手数料(振替(振込)テストデータ)1件につ		11円											
	【ただし、契約に伴う初回テストデータについては無料とする。】													
	・不渡手形返却料 1件につき		1,100円											
	・取立手形組戻料 1件につき		1,100円											
・取立手形店頭呈示料 1件につき		1,100円												
ただし、1,100円を超える取立経費を要する場合はその実費を徴する。														
・その他特殊扱手数料		実費												
振込手数料	電信扱い	窓口ご利用の場合				220円	他金融機関宛	系統金融機関宛	605円	330円	220円	220円		
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	605円	330円								440円	440円
		振込機(ATM)およびファームバンキングご利用の場合				110円			110円	440円	330円	110円	110円	110円
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	440円	330円									
		インターネットバンキング(個人)・定時自動送金ご利用の場合				無料			無料	330円	110円	110円	無料	無料
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	330円	110円									
		インターネットバンキング(法人)・JAデータ伝送サービス(ADP)ご利用の場合				無料			無料	440円	330円	110円	110円	無料
		3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	440円	330円									
		文書扱い	3万円未満1件につき	3万円以上1件につき	605円	330円			削除	削除				
			窓口受付		330円	無料			無料	無料				
	CD等データ法人IB		110円	無料	無料	無料								
	給与振込手数料													
	送金手数料	普通扱い (送金小切手)	1件につき	660円	660円	削除	削除							
	代金取立手数料	至急扱い	1通につき	880円	880円	削除	削除							
		(隔地間) 普通扱い	1通につき	660円	660円	削除	削除							
その他諸手数料	・振込、送金の組戻料 1件につき		1,100円											
	・口座確認手数料(振替(振込)テストデータ)1件につ		11円											
	【ただし、契約に伴う初回テストデータについては無料とする。】													
	・不渡手形返却料 1件につき		1,100円											
	・取立手形組戻料 1件につき		1,100円											
・取立手形店頭呈示料 1件につき		1,100円												
ただし、1,100円を超える取立経費を要する場合はその実費を徴する。														
・その他特殊扱手数料		実費												